15. Landschaftsversammiung 2020-2025

An die Mitglieder
des Landschaftsausschusses

Landschaftsausschuss

Mittwoch, 23.08.2023, 10:15 Uhr

Koln, Horion-Haus, Rhein/Erft

LVR &

Qualitat fir Menschen

Kéln, 21.08.2023
Frau Hullenkramer
LVR-Stabsstelle 00.200

1. Aktualisierte Tagesordnung

Offentliche Sitzung

1.

2.

3.

4.1.

4.2.

7.1.

Anerkennung der Tagesordnung
Niederschrift Gber die 16. Sitzung vom 13.06.2023

Tagesordnung flr die 9. Sitzung der 15.
Landschaftsversammlung Rheinland am 30. August 2023
Berichterstattung: LVR-Direktorin Lubek

Offentliche Ausschreibungen

Offentliche Ausschreibung der Stelle der Landesrétin/des
Landesrates des LVR-Dezernates 2 - Finanzmanagement,
Kommunalwirtschaft und Europaangelegenheiten -
Berichterstattung: ELR Limbach

Offentliche Ausschreibung der Stelle der Landesrétin/des
Landesrates des LVR-Dezernates 3 -Gebaude- und
Liegenschaftsmanagement, Umwelt, Energie, Bauen flr
Menschen GmbH-

Berichterstattung: ELR Limbach

Aufhebung der Altersteilzeit fir Beamt*innen beim LVR
Berichterstattung: ELR Limbach

Umbesetzung in Gremien
Anfragen und Antrdage

Antrag Bezuschussung des Deutschlandtickets durch den
LVR

Besondere Vorkommnisse

Beratungsgrundlage

15/1899 K wurde
nachgesandt

15/1789 B

15/1790 B

15/1806 B

Antrag 15/108
GRUNE B

Beratungsarten: B = Beschluss, E = empfehlender Beschluss, K = Kenntnis



9.

10.

Bericht aus der Verwaltung

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Niederschrift Gber die 16. Sitzung vom 13.06.2023

PersonalmaBnahmen
hier: Zustandigkeit des Landschaftsausschusses
Berichterstattung: ELR Limbach

NEU: LVR-Klinikum Dusseldorf

Anmietung von Flachen fir die Tagesklinik Kinder- und
Jugendpsychiatrie (KJPPP) am Itterpark in Hilden
Berichterstattung: LVR-Dezernent Althoff

Anfragen und Antrdage
Besondere Vorkommnisse
Bericht aus der Verwaltung

Verschiedenes

Mit freundlichen GriBen
Die Vorsitzende

Henk-Hollstein

15/1770 8B

15/1932 B liegt bei

Beratungsarten: B = Beschluss, E = empfehlender Beschluss, K = Kenntnis
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